
2009 年 10 月 23 日

保護者の皆様へ

常翔学園高等学校

校長 北尾 元一

新型インフルエンザに関する対応について

（濃厚接触者への自宅待機要請の廃止・感染拡大への対応）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、１０月１９日付けで大阪府より「新型インフルエンザに

関する対応」についての通知があり、学校といたしましても、下記のような対応に変更い

たしますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

1. ご家族でインフルエンザ感染者が生じた場合

同居しているご家族がインフルエンザに感染された場合であっても、「出席停止」と

はしないで、検温や健康観察をしていただき、インフルエンザ様症状がないことを確認

した上で、通常通り登校させてください。

２．感染拡大防止へのご協力について

本校でも再び、感染が拡大しつつあります。外出に当たっては、人混みをなるべく避

け、手洗い・うがいを励行し、咳等の症状のある場合は、マスクを着用するなど咳エチ

ケットの徹底をお願いします。通学の時にはできるだけ人ごみを避けるため、ラッシュ

時間帯を避け早めの時差登校をするなどの協力をお願いします。

体調が悪い場合は決して無理をしないで、登校を控えるようにしてください。

以上


